[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1385/2020 - 06/03/2020 17:07

INDICAÇÃO Nº 778/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos setores responsáveis, estudos para construção de mais salas na EMEI Dona Maria Araújo localizado na Rua Maceió, 455 – Planalto do Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova estudos para a construção de mais salas na EMEI Dona Maria Araújo localizado na Rua Maceió, 455 – Planalto do Sol;
Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos a necessidade de ampliação na escola, com a construção de pelo menos mais duas salas, para que possam atender também o Jardim em período integral. Atualmente a escola atende até o maternal e depois as crianças devem se deslocar para outras escolas, porém os pais não conseguem vagas na região no período integral.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Março de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-